[image: image1.png]

PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      24.10.2019                                                                                                                    №    4834
г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 24.09.2014 № 6907
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Краснодар «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом»

В связи с изменением основных параметров муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 24.09.2014 № 6907 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» следующие изменения:
1.1. В абзаце десятом «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» (далее – Программа) слова «2015 - 2021 годы» заменить словами «2015 - 2022 годы».
1.2. Абзац одиннадцатый «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники

финансирования
муниципальной
программы
	Общий объём финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 6 606 275,7 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета –
103 986,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 52 301,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 51 685,7 тыс. рублей;

из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) – 6 502 289,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 767 189,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 008 331,9 тыс. рублей;

в 2017 году –    941 927,1 тыс. рублей;

в 2018 году –    889 617,4 тыс. рублей;
в 2019 году –    510 438,6 тыс. рублей;
в 2020 году –    654 682,0 тыс. рублей;
в 2021 году –    789 027,4 тыс. рублей;

в 2022 году –    941 075,4 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам:

 «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Краснодар» из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) – 938 203,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 104 460,2 тыс. рублей;

в 2016 году –   96 554,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 105 875,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 119 070,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 124 638,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 131 872,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 127 867,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 127 865,4 тыс. рублей;
«Управление муниципальным долгом муниципального образования город Краснодар» – 5 668 071,9 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета – 103 986,7                       тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 52 301,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 51 685,7 тыс. рублей;
из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) – 5 564 085,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 662 729,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 911 777,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 836 051,7 тыс. рублей;

	в 2018 году – 770 547,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 385 800,0 тыс. рублей;

                                                  в 2020 году – 522 810,0 тыс. рублей.
                                                  в 2021 году – 661 160,0 тыс. рублей.
                                                  в 2022 году – 813 210,0 тыс. рублей.».

1.3. Абзац второй пункта 5 раздела I «Характеристика текущего состояния и основные проблемы в сфере управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» Программы изложить в следующей редакции:
«темпа роста налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в      2015 году – 100,8 процента, в 2016 году – 105,8 процента, в 2017 году – 108,5 процента, в 2018 году – 106,1 процента, в 2019 году – 128,6 процента,                             в 2020 году – 82,7 процента, в 2021 году – 100,5 процента, в 2022 году – 100,3 процента;».
1.4. Абзац четвёртый пункта 5 раздела I «Характеристика текущего состояния и основные проблемы в сфере управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» Программы изложить в следующей редакции:

«доли расходов местного бюджета, сформированных в рамках муниципальных программ, в 2015 году в размере не менее 75,0 процентов в общем объёме расходов местного бюджета, в 2016 году – не менее 80,0 процентов,                         в 2017 году – не менее 80,0 процентов, в 2018 году – не менее 80,0 процентов, в 2019 году – не менее 80,0 процентов, в 2020 году – не менее 80,0 процентов,              в 2021 году – не менее 80,0 процентов, в 2022 году – не менее 80,0 процентов;».
1.5. В пункте 9 раздела II «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» Программы слова «2015 – 2021 годы» заменить словами «2015 – 2022 годы».
1.6. Пункт 12 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«12. Общий объём финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 6 606 275,7 тыс. рублей, в том числе:
	Годы реализации
	Объём финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Краснодар»

	2015 год
	104 460,2
	-
	-
	104 460,2
	-

	2016 год
	96 554,5
	-
	-
	96 554,5
	-

	2017 год
	105 875,4
	-
	-
	105 875,4
	-

	2018 год
	119 070,3
	-
	-
	119 070,3
	-

	2019 год
	124 638,6
	-
	-
	124 638,6
	-

	2020 год
	131 872,0
	-
	-
	131 872,0
	-

	2021 год
	127 867,4
	-
	-
	127 867,4
	-

	2022 год
	127 865,4
	-
	-
	127 865,4
	-

	Всего по подпрограмме

	938 203,8
	-
	-
	938 203,8
	-

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования город Краснодар»

	2015 год
	715 030,0
	-
	52 301,0
	662 729,0
	-

	2016 год
	963 463,1
	-
	51 685,7
	911 777,4
	-

	2017 год
	836 051,7
	-
	-
	836 051,7
	-

	2018 год
	770 547,1
	-
	-
	770 547,1
	-

	2019 год
	385 800,0
	-
	-
	385 800,0
	-

	2020 год
	522 810,0
	-
	-
	522 810,0
	-

	2021 год
	661 160,0
	-
	-
	661 160,0
	-

	2022 год
	813 210,0
	-
	-
	813 210,0
	-

	Всего по подпрограмме
	5 668 071,9
	-
	103 986,7
	5 564 085,2
	-

	Общий объём финансирования по муниципальной Программе

	2015 год
	819 490,2
	-
	52 301,0
	  767 189,2
	-

	2016 год
	1 060 017,6
	-
	51 685,7
	1 008 331,9
	-

	2017 год
	941 927,1
	-
	-
	   941 927,1
	-

	2018 год
	889 617,4
	-
	-
	889 617,4
	-

	2019 год
	510 438,6
	-
	-
	510 438,6
	-

	2020 год
	654 682,0
	-
	-
	654 682,0
	-

	2021 год
	789 027,4
	-
	-
	789 027,4
	-

	2022 год
	941 075,4
	-
	-
	941 075,4
	-

	Всего по муниципальной Про-            грамме
	6 606 275,7
	-
	103 986,7
	6 502 289,0
	-
	».

1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.8. В абзаце шестом «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Краснодар» (далее – Подпрограмма № 1) Программы слова «2015 –  2021 годы» заменить словами «2015 – 2022 годы».

           1.9. Абзац седьмой «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 1 Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники

финансирования
подпрограммы
	Общий объём финансирования из местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  938 203,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 104 460,2 тыс. рублей;

в 2016 году –   96 554,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 105 875,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 119 070,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 124 638,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 131 872,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 127 867,4 тыс. рублей.».
в 2022 году – 127 865,4 тыс. рублей.».

1.10.  В пункте 4 раздела I «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Краснодар» Подпрограммы № 1 Программы слова «2015 – 2021 годы» заменить словами          «2015 – 2022 годы».
           1.11. Пункт 8 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» Подпрограммы № 1 Программы изложить в следующей редакции:
«8. Общий объём финансирования на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 938 203,8 тыс. рублей, в том числе:
	Годы реализации

	Объём финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015 год
	104 460,2
	-
	-
	104 460,2
	-

	2016 год
	  96 554,5
	-
	-
	  96 554,5
	-

	2017 год
	105 875,4
	-
	-
	105 875,4
	-

	2018 год
	119 070,3
	-
	-
	119 070,3
	-

	2019 год
	124 638,6
	-
	-
	124 638,6
	-

	2020 год
	131 872,0
	-
	-
	131 872,0
	-

	2021 год
	127 867,4
	-
	-
	127 867,4
	-

	2022 год
	127 865,4
	-
	-
	127 865,4
	-

	Всего по подпрограмме
	938 203,4
	-
	-
	938 203,4
	-
	».

1.12. Приложение к Подпрограмме № 1 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.13. В абзаце шестом «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования город Краснодар» (далее – Подпрограмма № 2) Программы слова «2015 – 2021 годы» заменить словами «2015 – 2022 годы».

          1.14. Абзац седьмой «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 2 Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники
финансирования

подпрограммы
	Общий объём финансирования из местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 5 668 071,9 тыс. рублей, в том числе:

на 2015 год –    715 030,0 тыс. рублей;

на 2016 год –    963 463,1 тыс. рублей;

на 2017 год –    836 051,7 тыс. рублей;
на 2018 год –    770 547,1 тыс. рублей;

на 2019 год –    385 800,0 тыс. рублей;
на 2020 год –    522 810,0 тыс. рублей;

на 2021 год –    661 160,0 тыс. рублей;

на 2022 год –    813 210,0 тыс. рублей;
в том числе:

из средств краевого бюджета –
103 986,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 52 301,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 51 685,7 тыс. рублей;
из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) –

5 564 085,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –   662 729,0 тыс. рублей;

в 2016 году –   911 777,4 тыс. рублей;

в 2017 году –   836 051,7 тыс. рублей;

в 2018 году –   770 547,1 тыс. рублей;

в 2019 году –   385 800,0 тыс. рублей;

                                                          в 2020 году –   522 810,0 тыс. рублей;

                                                          в 2021 году –   661 160,0 тыс. рублей;
                                                          в 2022 году –   813 210,0 тыс. рублей.».

1.15. В пункте 5 раздела I «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования город Краснодар» Подпрограммы № 2 Программы слова «2015  2021 годы» заменить словами «2015 – 2022 годы».
          1.16. Пункт 12 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» Подпрограммы № 2 Программы изложить в следующей редакции:

«12. Общий объём финансирования на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 5 668 071,9 тыс. рублей, в том числе:
	Годы реализации
	Объём финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015 год
	715 030,0
	-
	52 301,0
	662 729,0
	-

	2016 год
	963 463,1
	-
	51 685,7
	911 777,4
	-

	2017 год
	836 051,7
	-
	-
	836 051,7
	-

	2018 год
	770 547,1
	-
	-
	770 547,1
	-

	2019 год
	385 800,0
	-
	-
	385 800,0
	-

	2020 год
	522 810,0
	-
	-
	522 810,0
	-

	2021 год
	661 160,0
	-
	-
	661 160,0
	-

	2022 год
	813 210,0
	-
	-
	813 210,0
	-

	Всего
по подпрограмме
	5 668 071,9

	-
	103 986,7
	5 564 085,2
	-

           Источником финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) и средства краевого бюджета.».
1.17.  Приложение к Подпрограмме № 2 Программы изложить в редакции согласно приложению № 3.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, предусматривающих изменение основных параметров Программы на 2020 – 2022 годы, вступающих в силу не ранее вступления в силу решения городской Думы Краснодара «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию Программы в редакции настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко.

Исполняющий обязанности

главы муниципального

образования город Краснодар

                      В.В.Косенко